Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от      №

О внесении изменений в
муниципальную программу
Парфинского муниципального
района «Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера на 2020-
2025 годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района  «Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2025годы»,

утвержденную постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 31.12.2019 года №1035 ( далее - муниципальная

программа):

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

главный специалист по ГО и ЧС комитета ЖКХ,
строительства, дорожного хозяйства и
жизнеобеспечения Администрации
муниципального района (далее - специалист).

Соисполнители

муниципальной

программы

нет

 2

Цели муниципальной

программы

Минимизация социального и

экономического ущерба, наносимого населению,

экономике и природной среде, от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожаров и происшествий на водных объектах, на

территории Парфинского муниципального района.

Задачи муниципальной

программы

 1. Обеспечение готовности к реагированию при

возникновении чрезвычайных ситуаций

Подпрограммы

муниципальной

программы <*>

нет

Сроки реализации

муниципальной

программы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы с разбивкой

по годам реализации

Всего по программе:398,688 тыс. руб, в том числе:

Бюджет  района

2020 год – 160,088 тыс. руб.

2021 год –125,1 тыс. руб.

2022 год –113,5  тыс.руб.

2023 год –0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год –0 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной

программы

обеспечение сохранности (готовности к

применению)  материального резерва,

предназначенного для нужд гражданской обороны

и для ликвидации ЧС природного и техногенного

характера на 100%»;

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой

редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

N

 п/п

Наименова

ние

мероприяти

я

Исполн

итель

Срок

реализа

ции

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

перечня

целевых

показателей

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объем финансирования по годам (тыс.

руб.)

2020 2021 2022

2023

2024

2025

 3

муниципально

й программы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1..  Обеспечение готовности к реагированию при возникновении

чрезвычайных ситуаций

1.1 Мероприят

ие по

ликвидации

чрезвычайн

ых

ситуаций

ГО и ЧС 2020-

2025

годы

1,1 Бюдже

т

Парфин

ского

муници

пальног

о

района

160,08 125,1 113,5 0 0 0»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал

Заместитель Главы администрации,

председатель комитета ЖКХ,

строительства, дорожного хозяйства

и жизнеобеспечения Администрации

муниципального  района                                                                 А.В.Залогин

Срок проведения независимой экспертизы с 16.12.2021 по 23.12.2021